于旅游航线向旅游目的地的转型，重点打造航线两端的集散中心，突破原有的港口功能，致力
于旅游体验的提升，而航线是连接两端场景的运输工具。

品牌与市场方面，整合渠道后，上市公司于标的公司在原有市场的基础上，市场份额将进
一步提升， 同时上市公司的原有的企业知名度叠加旅游航线的产品认知度， 旅游业务的影响
力、认知度将进一步提升，使上市公司与标的公司同时受益。

组织与人员方面， 上市公司与标的公司经验丰富的旅游行业管理人员在交易完成后将得
以进一步整合，组织架构进一步优化，同时借助信息化的工具，提升上市公司及标的公司的治
理能力，提升运营效率。

季节性方面，补足原有的上市公司运营时间短的短板，提升上市公司的盈利的稳定性、持
续性，增强抗风险能力。

通过上述战略、品牌、市场、人员、信息化等方面的协同与整合，能够实现双方竞争力的进
一步提升。 因此，本次收购将有助于西藏旅游丰富旅游业务，完善旅游产品布局，发挥协同效
应，打造更为全面完善的旅游上市公司平台。

二、收购人及其一致行动人未来 12 个月内继续增持或处置已拥有权益的股份计划
收购人及其一致行动人出具了《关于股份锁定的承诺》，承诺在本次发行股份及支付现金

购买资产完成后 36 个月内不转让在上市公司中拥有权益的股份（在同一实际控制人控制之下
不同主体之间进行转让不受该股份锁定期限制）。 收购人及其一致行动人没有在未来 12 个月
内处置已拥有权益的股份的计划。

除本次交易外， 截至本收购报告书摘要签署日， 收购人及其一致行动人没有在未来 12 个
月内继续增持上市公司股份的明确计划。 若未来发生增持事项，收购人及其一致行动人将严格
按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

三、收购人及其一致行动人收购决定
（一）本次交易已经履行的决策及报批程序
本次交易已获得的批准或核准情况如下：
1、本次交易预案已经上市公司第七届董事会第二十九次会议审议通过；
2、本次交易草案已经上市公司第七届董事会第三十二次会议审议通过；
3、本次交易方案已经新绎游船股东审议通过，新奥控股已出具股东决定；
4、本次交易方案已经新奥控股内部决策机构审议通过。
（二）本次交易尚需履行程序
本次交易尚需获得的批准或核准，包括但不限于：
1、上市公司召开股东大会审议批准本次交易方案等相关议案，以及新奥控股及其一致行

动人免于发出要约收购的议案；
2、中国证监会对本次交易的核准。
第三节 收购方式
一、本次交易前后收购人及其一致行动人在上市公司中拥有的权益数量及比例
本次交易前上市公司总股本为 226,965,517 股。根据最终确定的交易金额、发行股份支付比

例及发行股份价格，本次交易上市公司拟向交易对方发行 80,399,061 股。 本次交易前后上市公
司股本结构如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（不考虑募配）

持股数量 （股） 持股比例 持股数量 （股） 持股比例

新奥控股 - - 80,399,061 26.16%
西藏文化 26,017,748 11.46% 26,017,748 8.46%
西藏纳铭 22,680,753 9.99% 22,680,753 7.38%
乐清意诚 11,234,786 4.95% 11,234,786 3.66%
控股股东及其一致行动人合计 59,933,287 26.41% 140,332,348 45.66%
上市公司其他 A 股股东 167,032,230 73.59% 167,032,230 54.34%
合计 226,965,517 100.00% 307,364,578 100.00%

本次交易前，收购人新奥控股未持有上市公司股份，收购人的一致行动人西藏文化、西藏
纳铭、乐清意诚分别持有上市公司 26,017,748 股、22,680,753 股、11,234,786 股，分别占上市公司
已发行总股本的 11.46%、9.99%、4.95%，合计占上市公司已发行总股本的 26.41%。

本次交易后，在不考虑配套融资对股权结构影响的情况下，收购人新奥控股及其一致行动
人西藏文化、 西藏纳铭、 乐清意诚分别持有上市公司 80,399,061 股、26,017,748 股、22,680,753
股、11,234,786 股，分别占上市公司已发行总股本的 26.16%、8.46%、7.38%、3.66%，合计占上市
公司已发行总股本的 45.66%。

本次交易前后，上市公司的实际控制人均为王玉锁。
二、本次交易的基本方案
（一）本次交易概况
本次交易方案包括：发行股份及支付现金购买资产和募集配套资金。 本次募集配套资金以

发行股份及支付现金购买资产为前提条件， 但最终配套融资成功与否不影响本次资产购买行
为的实施。

1、发行股份及支付现金购买资产
上市公司拟向新奥控股以发行股份及支付现金的方式，购买其持有的新绎游船 100%股权。

其中拟通过发行股份的方式支付本次交易对价的比例为 50%，剩余部分通过现金支付。
根据中联评估出具的中联评报字 [2021]第 1652 号《资产评估报告》，截至评估基准日 2020

年 12 月 31 日， 新绎游船的股东全部权益价值的评估值为 138,700.00 万元。 基于上述评估结
果，交易双方协商确定新绎游船 100%股权最终的交易价格为 137,000.00 万元。

本次交易完成后，上市公司将持有新绎游船 100%股权。
2、募集配套资金
本次交易中， 上市公司拟采用询价方式向不超过 35 名特定投资者非公开发行股份募集配

套资金，募集资金总额不超过 68,500 万元。本次配套融资总额不超过本次发行股份及支付现金
购买资产中以发行股份方式购买资产交易价格的 100%；且发行股份数量不超过本次发行股份